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MINISTERIO  
DE AGRICULTURA, PESCA 
 Y ALIMENTACIÓN 
 
 
 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR PRUEBAS 
SELECTIVAS CUERPO DE INGENIEROS 

AGRÓNOMOS DEL ESTADO 
 

EL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO 
POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE EN EL CUERPO DE 
INGENIEROS AGRÓNOMOS DEL ESTADO (OEP 2023) CONVOCADO POR 
RESOLUCIÓN DE 5 DE FEBRERO DE 2024 DE LA SUBSECRETARÍA (BOE DEL 
13 DE FEBRERO DE 2024), HA APROBADO LA SIGUIENTE RELACIÓN DE 
ASPIRANTES DECLARADOS APTOS EN LA FASE DE OPOSICIÓN DEL TURNO 
LIBRE: 

 
 

NOMBRE DNI 1º 2º 3º 4º 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

ALBA AZNAR, DALIA ***1321** 12,05 7,50 20,50 25,63 65,68 
ARRARAS OROZ, LEYRE ***2452** 9,95 5,00 15,00 21,50 51,45 
BARBERA BLASCO, LUIS EMILIO ***8713** 8,88 7,50 18,50 16,63 51,51 
BUSTAMANTE ALBERT, JAIME ***4969** 9,39 7,50 24,33 19,88 61,10 
CARRERO RUIZ, ALEJANDRO ***0991** 11,71 7,50 19,67 16,38 55,26 
CIDRAL CHRIST, AVANOR ***8126** 8,50 7,50 20,67 19,00 55,67 
CRUZ CIELOS, LUIS DE LA ***9682** 12,80 5,00 23,60 17,50 58,90 
FUENTES BULLEJOS, CLAUDIA ***7505** 12,13 5,00 19,50 19,90 56,53 
FUSTER VARELA, ADRIANA ELENA ***6568** 11,06 7,50 22,67 16,00 57,23 
GALVAÑ VALDES, JUAN ***7902** 12,44 7,50 20,33 19,00 59,27 
GARCIA CASAMAYOR, SARA ***0833** 13,38 5,00 15,00 20,25 53,63 

GIGANTE LOPEZ, JAVIER ***8223** 12,63 5,00 22,50 16,75 56,88 

GIL PABAN, MARTA ***5320** 12,50 7,50 20,00 20,00 60,00 
GIL PEREZ, INES ***0362** 15,58 5,00 18,75 23,50 62,83 
GIL VILLANUEVA, CRISTINA ***8594** 12,56 7,50 24,33 22,30 66,69 
GIRON CAMPOS, INMACULADA ***3567** 10,81 5,00 20,23 16,40 52,44 
GOMEZ PAZOS DE LA FUENTE, MARIA ***6412** 11,88 7,50 24,60 17,50 61,48 
GONZALEZ MARTINEZ, MARIA DE LAS MERCEDES ***7656** 10,19 5,00 16,50 18,75 50,44 
HERRERO LOPEZ, JOSE MARIA ***0613** 8,56 5,00 16,20 15,50 45,26 
JIMENEZ GUTIERREZ, EDUARDO ***6304** 12,30 5,00 20,33 22,75 60,38 
LOPEZ GRANIZO, MARIA DEL MAR ***8360** 11,40 5,00 16,00 18,88 51,28 
LUIS VILLARROEL, ALFONSO ***6738** 13,68 7,50 24,83 22,00 68,01 
MARQUEZ MARINA, ANGEL ***7456** 12,75 5,00 15,00 17,63 50,38 
MIRANDA ALONSO, NEREA ***0170** 14,00 7,50 26,00 16,00 63,50 
MORENO VILLANUEVA, MIGUEL ANGEL ***1233** 11,63 5,00 18,63 18,75 54,01 
MOUSSATI EL FOUNTI, KAMAL EL ***5615** 9,25 5,00 22,13 15,00 51,38 
MOYA GARCIA, ESTHER MARIA ***5637** 10,85 7,50 19,00 16,70 54,05 
MUIÑOS LODEIRO, CARMEN ***3118** 15,00 7,50 25,00 26,00 73,50 
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MINISTERIO  
DE AGRICULTURA, PESCA 
 Y ALIMENTACIÓN 
 
 
 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR PRUEBAS 
SELECTIVAS CUERPO DE INGENIEROS 

AGRÓNOMOS DEL ESTADO 
 

NOMBRE DNI 1º 2º 3º 4º 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

NIETO ARJONA, ARTURO ***5488** 14,40 5,00 18,00 22,40 59,80 
OLTRA ALMIÑANA, MIGUEL ANGEL ***5050** 14,10 5,00 19,00 18,75 56,85 
OÑA SIMBAÑA, CYNTIA ELIZABETH ***5934** 10,25 5,00 16,00 20,00 51,25 
PEREZ PEREZ, GUADALUPE ***7649** 13,00 5,00 16,00 15,25 49,25 
POVEDA VALIENTE, JOAQUIN PEDRO ***5299** 10,88 5,00 15,60 18,00 49,48 
RODRIGUEZ GARCIA, LOURDES ***1497** 12,70 5,00 25,50 16,25 59,45 

ROMERA GARCIA, DOLORES ESTHER ***3784** 10,44 5,00 18,50 15,00 48,94 
SANCHEZ ALMENDRAL, SERGIO ***0859** 11,38 7,50 15,00 15,50 49,38 
SANCHEZ LOPEZ, ALVARO ***0881** 11,13 7,50 24,33 16,00 58,96 
SANCHEZ MANSO, RAUL ***1531** 11,38 5,00 17,33 16,75 50,46 
SÁNCHEZ OLIVARES, SARA ***0177** 9,25 5,00 17,00 20,25 51,50 
SANCHEZ PIÑERO, FRANCISCO ***8988** 9,81 5,00 27,00 21,50 63,31 
SANCHEZ SANCHEZ, EVA DOLORES ***8339** 11,06 5,00 15,00 23,50 54,56 
SEBASTIAN GARCIA, LUISA FERNANDA ***6117** 13,00 7,50 26,00 21,00 67,50 
SEGURA MARTINEZ, ALBA ***9849** 11,94 7,50 18,00 18,00 55,44 
SEQUEROS LORIA, DAVID ***0780** 12,44 5,00 19,33 20,13 56,90 
SERRANO CARRASCAL, LAURA ***0302** 14,69 7,50 28,00 22,50 72,69 
SOLER LOPEZ, BEATRIZ ***7113** 12,63 7,50 17,00 18,20 55,33 
TEJADA NAVARRO, MARIA PIEDAD ***2602** 11,31 5,00 15,00 22,80 54,11 
TORRE ESTRAVIS, RODRIGO DE LA ***6066** 12,88 5,00 20,00 17,80 55,68 
VALVERDE MARTINEZ, CARMEN ***1475** 9,25 10,00 15,00 20,20 54,45 
VEGA ANTUNEZ, MARIA JOSE DE LA ***9182** 14,38 5,00 24,17 24,63 68,18 
VENTURA VERCHER, MARIA BELEN ***0042** 8,50 5,00 19,50 18,00 51,00 
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MINISTERIO  
DE AGRICULTURA, PESCA 
 Y ALIMENTACIÓN 
 
 
 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR PRUEBAS 
SELECTIVAS CUERPO DE INGENIEROS 

AGRÓNOMOS DEL ESTADO 
 

TABLA ORDENADA POR PUNTUACIÓN FINAL DE MAYOR A MENOR 
 

NOMBRE DNI 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

MUIÑOS LODEIRO, CARMEN ***3118** 73,50 
SERRANO CARRASCAL, LAURA ***0302** 72,69 
VEGA ANTUNEZ, MARIA JOSE DE LA ***9182** 68,18 
LUIS VILLARROEL, ALFONSO ***6738** 68,01 
SEBASTIAN GARCIA, LUISA FERNANDA ***6117** 67,50 
GIL VILLANUEVA, CRISTINA ***8594** 66,69 
ALBA AZNAR, DALIA ***1321** 65,68 
MIRANDA ALONSO, NEREA ***0170** 63,50 
SANCHEZ PIÑERO, FRANCISCO ***8988** 63,31 
GIL PEREZ, INES ***0362** 62,83 
GOMEZ PAZOS DE LA FUENTE, MARIA ***6412** 61,48 
BUSTAMANTE ALBERT, JAIME ***4969** 61,10 

JIMENEZ GUTIERREZ, EDUARDO ***6304** 60,38 
GIL PABAN, MARTA ***5320** 60,00 
NIETO ARJONA, ARTURO ***5488** 59,80 
RODRIGUEZ GARCIA, LOURDES ***1497** 59,45 
GALVAÑ VALDES, JUAN ***7902** 59,27 
SANCHEZ LOPEZ, ALVARO ***0881** 58,96 
CRUZ CIELOS, LUIS DE LA ***9682** 58,90 
FUSTER VARELA, ADRIANA ELENA ***6568** 57,23 
SEQUEROS LORIA, DAVID ***0780** 56,90 
GIGANTE LOPEZ, JAVIER ***8223** 56,88 
OLTRA ALMIÑANA, MIGUEL ANGEL ***5050** 56,85 
FUENTES BULLEJOS, CLAUDIA ***7505** 56,53 
TORRE ESTRAVIS, RODRIGO DE LA ***6066** 55,68 

CIDRAL CHRIST, AVANOR ***8126** 55,67 
SEGURA MARTINEZ, ALBA ***9849** 55,44 
SOLER LOPEZ, BEATRIZ ***7113** 55,33 
CARRERO RUIZ, ALEJANDRO ***0991** 55,26 
SANCHEZ SANCHEZ, EVA DOLORES ***8339** 54,56 
VALVERDE MARTINEZ, CARMEN ***1475** 54,45 
TEJADA NAVARRO, MARIA PIEDAD ***2602** 54,11 
MOYA GARCIA, ESTHER MARIA ***5637** 54,05 
MORENO VILLANUEVA, MIGUEL ANGEL ***1233** 54,01 
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MINISTERIO  
DE AGRICULTURA, PESCA 
 Y ALIMENTACIÓN 
 
 
 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR PRUEBAS 
SELECTIVAS CUERPO DE INGENIEROS 

AGRÓNOMOS DEL ESTADO 
 

NOMBRE DNI 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

GARCIA CASAMAYOR, SARA ***0833** 53,63 
GIRON CAMPOS, INMACULADA ***3567** 52,44 
BARBERA BLASCO, LUIS EMILIO ***8713** 51,51 
SÁNCHEZ OLIVARES, SARA ***0177** 51,50 
ARRARAS OROZ, LEYRE ***2452** 51,45 
MOUSSATI EL FOUNTI, KAMAL EL ***5615** 51,38 
LOPEZ GRANIZO, MARIA DEL MAR ***8360** 51,28 
OÑA SIMBAÑA, CYNTIA ELIZABETH ***5934** 51,25 
VENTURA VERCHER, MARIA BELEN ***0042** 51,00 
SANCHEZ MANSO, RAUL ***1531** 50,46 
GONZALEZ MARTINEZ, MARIA DE LAS MERCEDES ***7656** 50,44 
MARQUEZ MARINA, ANGEL ***7456** 50,38 
POVEDA VALIENTE, JOAQUIN PEDRO ***5299** 49,48 

SANCHEZ ALMENDRAL, SERGIO ***0859** 49,38 
PEREZ PEREZ, GUADALUPE ***7649** 49,25 
ROMERA GARCIA, DOLORES ESTHER ***3784** 48,94 
HERRERO LOPEZ, JOSE MARIA ***0613** 45,26 

 
 
 
 

En Madrid, a la fecha indicada en la firma electrónica, 
 

 EL SECRETARIO 
Vº Bº  

LA PRESIDENTA  
D. Carlos Sánchez Villar  

 
Dª. Elena Boy Carmona 
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